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Pressemeddelelse 

 

 

Silkeborg får nye bybus køreplaner 

 
Midttrafik har lyttet til kritik fra kunder, bl.a. byens gymnasieelever, og 

justerer derfor køreplanerne for Silkeborg bybusser fra søndag 15. januar. 
 

 
Silkeborg fik et nyt bybusnet i august sidste år, men ikke alle linjer har 
fungeret helt efter hensigten. Derfor ændres en del af køretiderne fra 15. 
januar 2012 - men altså ikke selve ruteføringen og linjerne. 

 

Generelt justeres tiderne for at undgå forsinkelser og for at få turene til at 
passe bedre. 
 
Til og fra skole i bedre tid 
Med de nye, justerede køreplaner får bl.a. gymnasieelever lettere ved at 

komme til og fra Silkeborg Gymnasium, som er landets største. Det fortæller 
faglig koordinator Anders W. Rasmussen fra Midttrafiks køreplan afdeling. 
 
- Vi mødtes med Silkeborg Gymnasium og lyttede til kritikken. Nu ændrer vi 
køretiderne, så eleverne bedre kan nå at komme i skole til tiden - men også 
komme derfra igen på en fornuftig måde, siger han. 
 

De kommende justeringer berører især ruterne 1, 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11 og 12 
samt lokalrute 34 (Laven - Linå - Hårup – Sejs). 

 
Rute 34 vil på morgenturen til gymnasiet køre fra Sejs/Svejbæk ind mod 
Silkeborg, op ad Århusbakken og via Ringvejen direkte til gymnasiet på 
Oslovej. Dermed undgår bussen turen ind gennem den trafikerede midtby. 
 

Desuden vil linje 9 køre tidligere fra midtbyen op mod gymnasiet, hvor den 
fremover ankommer klokken 8.00 i stedet for 8.03. 
 
Tæt trafik skaber forsinkelser 
- Vi har haft problemer med forsinkelser til gymnasiet, blandt andet fordi 
morgentrafikken er meget tæt, og det tog den første køreplan ikke godt nok 

højde for. Nu får eleverne mere tid til at blive klar til undervisningsstart 
klokken 8.10, siger Anders W. Rasmussen. 
 
Han tilføjer, at der også bliver bedre sammenhæng mellem ringetider og 

bustider om eftermiddagen, når eleverne får fri. 
 
Også Funder Skole har haft problemer med, at linje 5 har været forsinket på 

morgen turen, så børnene kom for sent i skole. Linje 5 får nu mere køretid, så 
bussen fremover ankommer rettidigt i forhold til børnenes mødetid. 
 
Links 
Se de kommende bybus køreplaner i busserne eller på Midttrafiks 
hjemmeside: » midttrafik.dk/køreplaner/bybus/silkeborg 
 

Lokale busser i Silkeborg Kommune (bl.a. rute 34): 
» midttrafik.dk/køreplaner/lokalbus+og+teletaxa/silkeborg+kommune 
 
Læs også: 
» Silkeborg: Det nye centrale stoppested på Godthåbsvej er indviet 

____________________________________________________ 

 
Yderligere oplysninger 
Anders W. Rasmussen, faglig koordinator, Køreplanlægning,  
tlf. 87 40 82 49, awr@midttrafik.dk 
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